
Курылавщш сельск1 
выканаучы камггэт 

Куриловичский сельский 
исполнительный комитет 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

26 октября 2023 г№ 57 

аг. Курылав1чы аг. Куриловичи 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Куриловичского 
сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 

На основании пункта первого части третьей статьи 24 
Избирательного кодекса Республики Беларусь Куриловичский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Куриловичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Куриловичский сельской 
избирательной комиссии - агрогородок Куриловичи Мостовского района, 
улица Молодёжная, 2. 

Председатель С.В.Касперович 

Управляющий делами Н.И.Климович 

ГД, з. 6502 т. 1000 экз. 



Приложение 
к решению Куриловичского 
сельского исполнительного 
комитета 
26.10.2023 № 5 7 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА по выборам 
депутатов Куриловичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

Наименование и 
номер округа 

Границы округа 
Количество 

избирателей, 
человек 

Куриловичский № 1 Часть агрогородка Куриловичи: 
улицы: Мира, Школьная; 
переулок Солнечный; 
часть агрогородка Милевичи: 
улица Школьная; 
переулок Школьный; 
деревни: Макары, Меховск, Моньковичи, 
Нацково, Родишки, Сарвасы. 

208 

Озерковский № 2 Часть агрогородка Большие Озёрки: 
улицы: Солнечная, Центральная; 
деревни: Букштово, Войниловичи, Дворок, 
Дубровка, Котчино, Лобзово, Лупачи, 
Малые Озёрки, Слижи Подгребельные, 
Слижи Песковые, Тумаши. 

209 

Молодёжный № 3 Часть агрогородка Большие Озёрки: 
улицы: Восточная, Западная, Луговая, 
Молодёжная, Озёрная, Садовая, Цветочная, 
Школьная. 

192 

Милевичский № 4 Часть агрогородка Милевичи: 
улица Первомайская; 
деревни: Дорогляны, Ланцевичи. 

203 

Голубовский № 5 Деревни: Голубы, Руда Липичанская, 
Стукалы, Черлёнка. 216 

Липичанский № 6 Часть агрогородка Куриловичи: 
улицы: Лесная, Молодёжная, Садовая; 
деревни: Бояры, Воля-Крупицы, Говчево, 
Донцы, Дудки, Задворье, Займище, Москали, 
Песчанка, Рыболовичи, Шестилы, Шимки, 
Щара, Ярчаки. 

217 


